PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 22/2019

“Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Senhor Luiz Chrysostomo de Oliveira, e dá outras providências”.

[bookmark: _GoBack]
A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao senhor Luiz Chrysostomo de Oliveira, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 05 de abril de 2019.

___________________________
Vereador
Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso)-PSDB

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente
Senhoras Vereadoras
Senhores Vereadores

Luiz Chrysostomo de Oliveira nasceu em 29 de dezembro de1993 na cidade de São Paulo. Filho de Luiz Chrysostomo de Oliveira Neto e Claudia Reis.

Foi Assessor técnico na secretaria de governo da prefeitura de São Paulo na gestão de João Doria.

Hoje é Diretor executivo do programa estadual Ação Jovem na secretaria do desenvolvimento social, programa esse de distribuição de renda para os jovens do estado de São Paulo.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 05 de abril de 2019.

___________________________
Vereador
Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso)-PSDB